
Přihlášení Crea9 ke školní licenci 

Vysvětlení problému: 

Licenční server TUL má pro Creo jednu licenci komerční a mnoho dalších licencí školních. Po implicitní instalaci Crea je 

nastavena jako prioritní licence komerční. Teprve když není k dispozici (tj. je už využita), použije se licence školní. Pokud 

tedy spustíte Creo v čase, kdy ta komerční verze není nikde spuštěna, Creo automaticky zvolí tu komerční licenci. 

Informace o tom, která licence je spuštěna, je nahoře v okně Crea: 

 

Obě verze jsou funkčně identické, ale nejdou mezi nimi přenášet datové soubory. Tedy soubor uložený v jedné verzi 

nejde otevřít v té druhé. Abyste se vyvarovali těchto problémů, je nutné, aby se vždy spouštěla jen školní licence. To 

se nastaví změnou parametru v souboru parametric.psf. 

Úprava souboru parametric.psf: 

Soubor parametric.psf je uložen v instalační složce crea, v podsložce parametric\bin (při implicitní instalaci tedy 

C:\Program Files\PTC\Creo9.0.1.0\Parametric\bin) 

Dva možné způsoby úpravy: 

1) Nahradit stávající soubor na vašem PC opraveným souborem zkopírovaným z disku P: nebo e-learningu 

 

2) Upravit ve stávajícím souboru na vašem PC jeden řádek 

  

Tedy v podstatě v řádku ENV=CREOPMA_FEATURE_NAME=PROE_EssentialsP PROE_Educ1 () vymazat to červeně 

zvýrazněné PROE_EssentialsP (to je právě ta komerční licence, která je zde první v pořadí). Zůstane tam jen to PROE-

Educ1 (), což je ta školní licence. Pozor – za tím rovnítkem NENÍ mezera, upravený řádek tedy vypadá takto:  

ENV=CREOPMA_FEATURE_NAME=PROE_Educ1 ()   


